Nº 203, sexta-feira, 22 de outubro de 2010 63ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EDITAL HOMOLOGAÇÃO No- 23, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Santa Catarina - IF-SC, Professora Consuelo Aparecida
Sielski Santos, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24
de agosto de 2009, combinado com a Portaria Ministerial nº 450, de
06/11/2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e
com a Portaria n° 125, de 15/03/2010, publicada no DOU do dia
16/03/2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MPOG) e com a Portaria n° 510, de 20/04/2010, publicada no DOU
do dia 26/04/2010, do Ministério da Educação (MEC) e com o Edital
do Concurso Público nº. 20/2010, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público
aos cargos para provimento do Quadro Permanente desta instituição
de ensino, de acordo com a Lei nº 8.112/90, apresentando, para tanto,
a relação dos aprovados com a indicação da ordem de classificação,
do nome do candidato, de seu número de inscrição e da pontuação
final alcançada.

Classificação Candidato Nota Inscrição

Lotação: Araranguá

História
1º ANA PAULA PRUNER DE SIQUEI-

RA
7,88 1500021488

2º EDILENE DOS SANTOS COPETTI 7,81 1500019069
3º DANIEL ALVES BRONSTRUP 7,55 1500020059
4º MANOEL PEREIRA REGO TEI-

XEIRA DOS SANTOS
7,40 1500020906

5º ADILIO LUIZ DA SILVEIRA NETO 7,13 1500020142

Matemática
1º OSCAR SILVA NETO 8,18 1500018958
2º MATEUS MEDEIROS TEIXEIRA 7,76 1500019031
3º ANDRE MARCELO SANTOS DE

SOUZA
7,66 1500021955

4º EDSON DE SOUZA JUNIOR 7,36 1500021674
5º DAIANI LODETE PIROLA 7,16 1500019341
6º ANTONIO JOAO FIDELIS 7,00 1500019837
7º CARLOS HENRIQUE HOBOLD 6,93 1500020397
8º FABIANO CARLOS CIDRAL 6,90 1500018784
9º OSWALDO JOAQUIM DE CAM-

POS
6,80 1500019822

Moda
1º ANAMELIA FONTANA VALEN-

TIM
7,15 1500019193

2º PRISCILA MOURA ORTIGA 7,03 1500019155
3º ANDREIA MESACASA 6,85 1500021489
4º MARIA BERNARDETE OLIVEIRA

DE CARVALHO
6,66 1500020540

5º MARIANA GOMES SANTOS 5,96 1500020978

Lotação: Caçador

P o l í m e ro s
1º RAMON SALVAN FERNANDES 6,85 1500019079
2º ALESSANDRA FORTUNA NEVES 6,75 1500020544
3º GERSON AVELINO FERNANDES 6,57 1500022019
4º LUIS OTAVIO DE BRITO BENETOLI 6,41 1500021557
5º LUIZ ALBERTO VICARI 6,23 1500021364

Ve s t u á r i o
1º MARIANA MORAIS POMPERMAYER 6,70 1500021832

Lotação: Chapecó

Controle e Automação
1º LUIS FERNANDO POZAS 7,63 1500018803

Fabricação Mecânica
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Lotação: Florianópolis

Manutenção automotiva
1º IZAC JOSUE MOREIRA 8,32 1 5 0 0 0 2 111 4
2º HUMBERTO REDER CAZANGI 6,50 1500021647

Nutrição
1º JANE PARISENTI 8,22 1500019122
2º MURILO ANDERSON PEREIRA 7,03 1500021007
3º FRANCILENE GRACIELI KUNRA-

DI VIEIRA
6,85 1500021321

4º ROBERTA JULIANO RAMOS 6,76 1500018899
5º JAQUELINE MINATTI 6,71 1500021064

Panificação e confeitaria
1º MARIANA FERREIRA MARTELLI 7,26 1500019310
2º MARIANA KILPP SILVA 6,60 1500020460
3º CAROLINE GON BENEDITO MARGOTTO 5,56 1500020469

Produção em gastronomia com ênfase em carnes
1º GUSTAVO ADOLFO MARESCH 6,78 1500021318
2º VILSON DE FRANCA GOS 6,22 1500020993

Lotação: Garopaba

Tu r i s m o
1º PAULA WABNER BINFARE 7,97 1500020617
2º TIAGO SAVI MONDO 7,55 1500019043
3º MICHELINE SARTORI 6,91 1500019033
4º GRACEANNE LOPES CARNEIRO

FABRETTI PATRICIO
6,56 1500019473

5º ANDRE ARTHUR DUTRA 6,42 1500020889

Lotação: Jaraguá do Sul

Fabricação mecânica
1º DELCIO LUIS DEMARCHI 8,00 1500022034
2º LEONARDO LUNELLI ARNECKE 7,17 1500019712

Modelagem
1º ARIELA PORTO 7,82 1500019542
2º FABIANE FISCHER 6,57 1500019559
3º VIVIANE MICHELE SCHULTZ 5,99 1500018828

Produção e projetos mecânicos
1º EDUARDO CARDOSO CASTALDO 8,00 1500021015
2º EDSON SIDNEI MACIEL TEIXEIRA 7,00 1500020312

Lotação: Xanxerê

Manutenção automotiva
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Mecânica
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Sanitária e ambiental
1º LUCIANE LUVIZON 7,45 1500021818
2º FABIO ORSSATTO 6,97 1500019392
3º ALICE JACOBUS DE MORAES 6,79 1500018832
4º JULIANO DA CUNHA GOMES 6 , 11 1500019123
5º GABRIELE LOHMANN 5,94 1500021627

CONSUELO A. SIELSKI SANTOS

EDITAL HOMOLOGAÇÃO No- 21, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Santa Catarina - IF-SC, Professora Consuelo Aparecida
Sielski Santos, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24
de agosto de 2009, combinado com a Portaria Ministerial nº 450, de
06/11/2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e
com a Portaria n° 537, de 31/12/2009, publicada no DOU do dia
31/12/2009 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MPOG) e com a Portaria n° 11, de 08/01/2010, publicada no DOU
do dia 11/01/2010 e republicada no DOU do dia 01/02/2010, do
Ministério da Educação (MEC) e com o Edital do Concurso Público
nº. 17/2010, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público
aos cargos para provimento do Quadro Permanente desta instituição
de ensino, de acordo com a Lei nº 8.112/90, apresentando, para tanto,
a relação dos aprovados com a indicação da ordem de classificação,
do nome do candidato, de seu número de inscrição e da pontuação
final alcançada.

Classificação Candidato Nota Inscrição

Lotação: Araranguá

Confecção
1º BABINGTON ALEXANDRE JAWORS-

KI
6,93 1500021713

2º JOZIMAR PELEGRINI 6,20 1 5 0 0 0 2 11 9 0
3º IOLE PIVA STÜRMER 6,12 1500021220
4º GISELE DOMATOS DE SOUZA 5,55 1500020340

E l e t ro t é c n i c a
1º EDUARDO TOCCHETTO DE OLIVEI-

RA JUNIOR
7 , 11 1500021715

Lotação: Caçador

Confecção
1º LUCIANE VIEIRA WESTPHAL 7,49 1500019319
2º ELEN CARLA BEZERRA MAIA 6,35 1500021425
3º SIDIANE ALINE GEREMIA 5,52 1500020523

Costura, Modelagem e CAD
1º DAIANE DE LOURDES TOLEDO 6,59 1500018866

Produção e projetos mecânicos
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Lotação: Canoinhas

Mecânica
1º RODRIGO VILLACA SANTOS 6,20 1 5 0 0 0 1 9 3 11

Lotação: Chapecó

Artes Visuais
1º GERSON WITTE 8,43 1500019261
2º VIVIANE DIEHL 8,19 1500021728
3º KATHLEEN BICCA FRANCO 8,01 1500019133
4º VIVIEN KELLING CARDONETTI 7,95 1500020481
5º EDUARDO DUTRA 7,82 1500019282

Mecânica
1º ELISARDO DO PRADO PORTO 6,00 1500022158

Lotação: Criciúma

E l e t ro t é c n i c a
1º DANIEL GODOY COSTA 7,34 1500020302
2º ARIOVALDO DEZOTTI 7,13 1500020715
3º FABIANO MODOLON LONGO 6,75 1500019894
4º CLEBER ALEXANDRE SPINDOLA

C U S TO D I O
6,60 1500021543

5º GEOVIO KROTH 6,35 1500021062
6º VILMAR CLAUDIO DE CARLOS 6,28 1500020347

Lotação: Florianópolis

Primeiros Socorros e Segurança do Trabalho
1º LUCIANE PATRICIA OLIARI 7,95 1500020528
2º FRANCISCO FELIPE DA SILVA

JUNIOR
7,87 1500021487

3º SABRINA TELMA MARTINS 7,15 1500020058

Produção em gastronomia
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Serviços de vinhos e bebidas
1º JUCELIO KULMANN DE MEDEIROS 7,82 1500018925
2º MAURICIO RESENDE RODOVALHO 7,36 1500019451
3º CARLISE BEDDIN FRITZEN FREIRE 7,20 1500020436

Lotação: Itajaí

Monitoramento de Algas Nocivas e Ficotoxinas
1º MATHIAS ALBERTO SCHRAMM 9,58 1500018776
2º LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA

PROENCA
9,34 1500018826

3º RENATA STOCK FONSECA 7,80 1500020594
4º FERNANDA REINHARDT PIEDRAS 6,40 1500020907

Lotação: Jaraguá do Sul

Mecânica
1º IVAN LUIZ HUBERT 6,80 1500021607

Lotação: Joinville

Fabricação Mecânica
1º KELLY PATRICIA DIAS 7,08 1500020877
2º JULIO FABIO SCHERER 6,93 1500020134
3º EMERSON LUIS DE OLIVEIRA 6,88 1500020217
4º GABRIEL COSTA SOUSA 6,58 1500018906

Lotação: Lages

E l e t ro t é c n i c a
1º ALEXSANDER FURTADO CARNEIRO 6,76 1500019399
2º ALFEN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 6,37 1500022017

Lotação: São Miguel do Oeste

Artes Visuais
1º NOELI MOREIRA 8,23 1500021496
2º DAIANE NAGEL ACORDI 7,81 1500019879
3º RAUL CESAR DA SILVA 7,33 1500019134
4º JORGE LUIS PACHECO BARCELOS 7,03 1500018790
5º NELCI ANDREATTA KUNZLER 6,92 1500022088

Lotação: São José

Te l e c o m u n i c a ç õ e s
1º DIEGO PEREIRA BOTELHO 8,17 1500019482
2º DIEGO DA SILVA DE MEDEIROS 7,32 1500019776
3º WALTER ANTONIO GONTIJO 5,93 1500021440

Lotação: Urupema

Produção em gastronomia
1º EVELISE ZERGER 7,42 1500021664
2º LUCIMEIRE DE FATIMA SIFUENTES 6,79 1500019295
3º HEITOR AUGUSTO GOMES RI-

BEIRO
6,03 1500019871

Lotação: Xanxerê

Fabricação Mecânica
1º CRISTIANO BRUNETTI 7,72 1500018840
2º GIOVANI CONRADO CARLINI 7,69 1500021435
3º JEAN SENISE PIMENTA 7,16 1500021352
4º JANDIR CAETANO FERREIRA 6,39 1500022025

CONSUELO A. SIELSKI SANTOS

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-22T05:15:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial